ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

27.12.2021 г.                                                                                          № 406 - ОД

с. Куйбышево

О мерах по организации и проведению
регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников
в Куйбышевском районе
в 2021-2022 учебном году

На основании приказов министерства просвещения Ростовской области
№ 754 от 29.10.2021 «Об установлении сроков и графика проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 году»,
министерства общего и профессионального образования Ростовской области
№ 1103 от 10.12.2021 «Об организации регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Ростовской области в 2021-2022 учебном году»,
писем министерства общего и профессионального образования Ростовской
области  № 24/3.1-20925 от 29.12.2021 «О направлении организационно-
технологической модели проведения РЭ ВсОШ», № 24/3.1-20656 от 24.12.2021
«О порядке проведения регионального этапа ВсОШ и вебинаре 28.12.2021»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022
учебном году на территории Куйбышевского района, О.В.Романенкову,
методиста РМК отдела образования.

2. Методисту РМК Романенковой О.В.:
2.1. Организовать проведение регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Куйбышевском районе в 2021-2022 учебном году
(далее – РЭ ВсОШ) в соответствии с организационной схемой проведения РЭ
ВсОШ на территории Ростовской области в 2022 году (Приложение 1 к письму
минобразования № 24/3.1-20925 от 29.12.2021 «О направлении
организационно-технологической модели проведения РЭ ВсОШ»),
действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

3. Директору МБОУ Куйбышевской СОШ им. А.А. Гречко Кучиной Е.А.,
директору МБОУ Ясиновской СОШ им. 30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии
Максимовой О.Н., директору МБОУ Миллеровской СОШ им.Жоры
Ковалевского Крикуненко А.Н.:

 3.1. Обеспечить участие обучающихся вверенных образовательных
организаций в РЭ ВсОШ в соответствии со списком участников
(Приложение 1), со сроками проведения (Приложение 1 к приказу № 754 от
29.10.2021 «Об установлении сроков и графика проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 году»), количеством
баллов по общеобразовательным предметам, необходимым для участия в
региональном этапе ВсОШ в 2021-2022 учебном году (Приложение № 1 к
письму № 24/3.1-20656 от 24.12.2021 «О порядке проведения регионального
этапа ВсОШ и вебинаре 28.12.2021»).

3.2. Провести дополнительный инструктаж участников РЭ ВсОШ, уделив
особое внимание вопросу соблюдения ими установленных требований к
проведению РЭ ВсОШ (в соответствии с п.27. Порядка проведения ВсОШ,
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г.
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», в случае нарушения участником олимпиады Порядка и (или)
утверждённых требований к организации и проведению соответствующего
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету представитель
организатора олимпиады удаляет данного участника олимпиады из аудитории,
составив акт об удалении участника олимпиады). Также необходимо
ознакомить участников с регламентом проведения олимпиады (количество
дней проведения – 1 или 2 дня, последовательность туров и их
продолжительность, обязательность каждого тура, какие принадлежности
можно взять с собой и т.д.).

3.3. Назначить сопровождающих лиц, возложив на них ответственность за
жизнь и здоровье учащихся в пути, местах проведения практических туров
РЭ ВсОШ в 2021-2022 учебном году по основам безопасности
жизнедеятельности.

3.4. Принять к сведению утвержденные минпросвещения России временные
регламенты проведения туров РЭ ВсОШ в субъектах Российской Федерации в
2021-2022 учебном году: время начала и окончания тура для 5, 4 и 3-х часовых
туров соответственно 9.00-14.00, 9.00-13.00 и 9.00-12.00. Начало регистрации
на все олимпиады - 8.00.

Каждый участник РЭ ВсОШ в 2021-2022 учебном году должен с собой
иметь  оригинал паспорта (свидетельство о рождении в случае, если участник
моложе 14 лет), копию приказа общеобразовательной организации о
направлении обучающихся на РЭ  ВсОШ по общеобразовательному предмету и
назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников,  а также
справку (допуск) об отсутствии медицинских противопоказаний к участию
в олимпиаде по ОБЖ, заполненную анкету участника РЭ ВсОШ в 2021-2022
учебном году (ссылка для скачивания с сайта РОЦОИСО https://rcoi61.ru/spiski-
informaciya-dlya-uchastnikov-re-vsosh)

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
отделом образования                                    Л.В. Шипико

О.В. Романенкова

https://rcoi61.ru/spiski-informaciya-dlya-uchastnikov-re-vsosh
https://rcoi61.ru/spiski-informaciya-dlya-uchastnikov-re-vsosh

Приложение № 1

СПИСОК
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебного года в Куйбышевском районе

№ Предмет Ф.И.О.
участника

(полностью)

Общеобразовательная
организация

Класс
обучения

Дата
проведения

1.  География Гореликова
Анна

Андреевна

МБОУ Ясиновская
СОШ им.30-й

гв.Иркутско-Пинской
дивизии

11 10 февраля

2.  Литература Химиченко
Анна Сергеевна

МБОУ Куйбышевская
СОШ им.А.А.Гречко

9 13 января

3.  Русский язык Вихтинская
Нонна

Николаевна

МБОУ Куйбышевская
СОШ им.А.А.Гречко

9 14 января

Крикуненко
Полина

Игоревна

МБОУ Миллеровская
СОШ

11

4.  Основы
безопасности

жизнедеятельности

Лукиянов
Кирилл

Константинович

МБОУ Куйбышевская
СОШ им.А.А.Гречко

8 20,21
января

5.  Пикалов
Алексей

Сергеевич

МБОУ Куйбышевская
СОШ им.А.А.Гречко

8

6.  Экономика Гусейнова
Серафима
Майисовна

МБОУ Куйбышевская
СОШ им.А.А.Гречко

11 28 января

Приложение к приказу Министерства
просвещения Российской Федерации
№ 754 от 29.10.2021 «Об
установлении сроков и графика
проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 году»»

СРОКИ

проведения регионального  этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

Даты проведения
(число, месяц)

Название  общеобразовательного  предмета

11,12 января Французский язык

13 января Литература

14 января Русский язык

15,17 января Информатика

18, 19 января Химия

20, 21 января ОБЖ

22, 24 января Физика

25, 27 января Биология

26 января Астрономия

28 января Экономика

29 января Искусство (мировая художественная культура)

31 января,
1 февраля

Обществознание

2, 3 февраля Экология

4, 5 февраля Математика

7, 8 февраля История

10 февраля География

11, 12 февраля Физическая  культура

14 февраля Право

15, 16 февраля Английский язык

17, 18 февраля Технология

19, 21 февраля Немецкий язык

24, 25 февраля Испанский язык, Итальянский  язык, Китайский язык

Приложение № 1 к письму
минобразования Ростовской
области  № 24/3.1-20656 от
24.12.2021 «О порядке
проведения регионального этапа
ВсОШ и вебинаре 28.12.2021»

Проходные баллы на региональный этап ВсОШ 2021/2022 учебного года

Предмет 7 8 9 10 11
Английский язык   72 72 72

Астрономия 11 11 8 11 10
Биология   37 38 67

География   35 35 35
Информатика и ИКТ   150 150 200

Искусство (МХК)   45 55 100
Испанский язык   40 40 40

История   35 40 50
Итальянский язык
Китайский язык   20 20 20

Литература   67 74 74
Математика  24 13 13 18

Немецкий язык   35 35 35
ОБЖ   210 225 225

Обществознание   38 40 55
Право   23 36 36

Русский язык   33 52 55
Технология КД   70 70 70
Технология ТТТ   70 70 70

Физика 22 20 20 20 20
Физическая культура

(девушки)
  89 89 89

Физическая культура (юноши)   89 89 89
Французский язык   30 30 30

Химия   20 23 25
Экология   18 20 28

Экономика   20 20 20

	На основании приказов министерства просвещения Ростовской области № 754 от 29.10.2021 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 году», министерства общего и профессионального образо...
	СРОКИ